[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2016
№ _127
О внесении изменений в постановление

Администрации города Протвино от 06.10.2015

№ 657 «О создании Инвестиционного совета

в городе Протвино»
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 02.12.2015 г. № 842 «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Московской области» и протоколом заседания Инвестиционного совета в городе Протвино № 1 от 22.01.2016 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Протвино от 06.10.2015 № 657 «О создании Инвестиционного совета в городе Протвино» следующие изменения:
1.1. изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в приложении № 2:
1.2.1. в наименовании раздела II слово «задачи» заменить на слово «функции»;
1.2.2. пункт 2 раздела II изложить в редакции: «2. Основные функции Инвестиционного совета:
· рассмотрение предлагаемых инвесторами к реализации инвестиционных проектов, выработка соответствующих рекомендаций и предложений по ним;

· выработка рекомендаций по организации взаимодействия между органами местного самоуправления и инвесторами;

· выработка рекомендаций по снижению административных барьеров, препятствующих привлечению инвестиций;

· разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального образования;

· выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования;

· выработка рекомендаций для органов местного самоуправления по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования.»;
1.2.3. в пункте 9 раздела III слова «все присутствующие на заседании члены Инвестиционного совета» заменить словами «председатель, а в его отсутствие – заместитель, и секретарь Инвестиционного совета.».
2. Общему отделу направить настоящее постановление всем членам Инвестиционного совета, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на официальном сайте Администрации города Протвино.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации  города                                                               Г.П. Мущак

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

____________М.И.Бражникова
	Первый заместитель
руководителя Администрации
______________С.Л.Кудряшов

Заместитель руководителя Администрации

_______________Е.Б.Клименко

	Начальник юридического отдела

________________Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению
Администрации города
от  25.02.2016№ _127
«Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 06.10.2015 г. № 657
Состав

Инвестиционного совета города Протвино
Председатель: Мущак Георгий Петрович - руководитель Администрации города.

Заместитель председателя: Клименко Евгений Борисович - заместитель руководителя Администрации.

Секретарь:
Яблокова Галина Валерьевна - консультант отдела социально-экономического развития и инвестиций.
Члены Инвестиционного совета:

· Брагин Александр Александрович - депутат Совета депутатов города Протвино (по согласованию);
· Бражникова Марина Ивановна - начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций;

· Дмитровский Владимир Юрьевич - генеральный директор ООО «НПО ДНК-Технология» (по согласованию);
· Евсиков Александр Александрович - член Общественной палаты города Протвино, председатель комиссии по  образованию, науке, промышленности, инновациям, развитию города, как наукограда, по экономическому развитию, предпринимательству и инвестициям (по согласованию);
· Камардина Ольга Константиновна - начальник управления образования и социального развития;
· Корнеева Светлана Владимировна - заместитель управляющего Серпуховским отделением Южного отделения по Московской области Среднерусского банка ПАО Сбербанк (по согласованию);
· Кудряшов Сергей Леонидович - первый заместитель руководителя Администрации;
· Ляпунова Елена Владимировна - начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями;
· Мелентьева Ольга Геннадиевна - начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры;

· Пягай Игорь Сергеевич - начальник сектора по градостроительству;
· Разумас Екатерина Борисовна - начальник юридического отдела;
· Солдатов Александр Петрович - заместитель директора по инновационной деятельности и общим вопросам ФГБУ ГНЦ ИФВЭ (по согласованию);
· Солдатова Людмила Алексеевна - управляющий Серпуховским отделением по Московской области Среднерусского банка ПАО Сбербанк (по согласованию);
· Степанов Андрей Александрович - заместитель руководителя Администрации;
· Токарев Сергей Константинович - директор НП «Технопарк» (по согласованию);
· Федосеев Андрей Владимирович - начальник управления инновационной и научной политики Министерства инвестиций и инноваций Московской области (по согласованию);
· Штефанов Юрий Павлович генеральный директор ООО «Ньюфрост» (по согласованию);
· Щербатюк Елена Ивановна - начальник отдела муниципального жилищного контроля.».